
UCHWAŁA NR RGK.0007.13.2017
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA

z dnia 28 lutego 2017 r.

zmieniająca uwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Białe 
Błota na rok 2017.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 2016. 
poz. 446,1579) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2016. 
poz. 224, 437, 2003, 1948, Dz.U.2017. poz. 60 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale nr RGK.0007.143.2016 z dnia 27 grudnia 2016 r. Rady Gminy Białe Błota w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Białe Błota na 2017 rok, § 
6 otrzymuje brzmienie: "§ 6. Wydatkowanie środków z działu 851 „Ochrona zdrowia”, rozdziału 85153 – 
Zwalczanie narkomanii, przy czym przeznacza się na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii kwotę w wysokości: 10.000,- zł. - według preliminarza wydatków:

organizowanie i prowadzenie w przedszkolach, szkołach oraz innych 
placówkach zajmujących sie profilaktyką,  na terenie gminy Białe Błota 
programów profilaktycznych 2.000,00
zakup materiałów profilaktycznych dla przedszkoli, szkół oraz innych 
placówek zajmujących sie profilaktyką z terenu gminy Białe Błota , 
w szczególności publikacji multimedialnych 1.000,00

promowanie zdrowego stylu życia wolnego od narkotyków poprzez 
organizowanie form czynnego wypoczynku - konkursy, festyny, wystawy 
wycieczki, zawody sportowe 2.000,00

organizacja wypoczynku letniego z programem profilaktycznym dla dzieci 
i młodzieży z terenu gminy Białe Błota pochodzących z rodzin dotkniętych 
nałogami, a w szczególności narkomanią 5.000,00„

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota

Jacek Grzywacz

Id: 99B2AE24-2912-4BCF-8142-400192355C88. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz z walką z

narkomanią należy do zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań prowadzona jest w ramach Gminnego

Programu Przeciwdziałania Narkomanii , uchwalanego corocznie przez Radę Gminy. Gminny program

finansowany jest ze środków pochodzących z wydanych przez gminę zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych. Program został opracowany na podstawie diagnozy stanu problemów alkoholowych oraz

innych uzależnień (narkomania, cyberprzemoc, dopalacze itp) na terenie gminy. W zleconych badaniach

interesowało kilka zagadnień: jaka jest wiedza i stosunek do narkotyków, dopalaczy i innych środków

odurzających, czy w środowisku lokalnym występują zagrożenia (bójki, wandalizm) związane z używaniem

narkotyków. W przeprowadzonych badaniach interesowało również, czy respondenci zauważyli zmiany

w obyczajowości używania środków odużających w swoim środowisku.

Wśród działań prowadzonych w gminie, respondenci wymieniają profilaktykę prowadzoną w szkole.

Wiedzę na ten temat w 2016 roku posiadało zaledwie 7,1% badanych mieszkańców. Badanie

przeprowadzone na terenie gminy Białe Błota miało na celu zdiagnozowanie oraz określenie głównych

problemów występujących wśród społeczności lokalnej. Wstępne określenie rozmiaru skali zjawiska

przemocy, narkomanii pozwoli na odpowiednie wprowadzenie działań profilaktycznych. Należy pamiętać,

że grupą wysokiego ryzyka są przede wszystkim dzieci i młodzież. Wiele badań naukowych wskazuje na

fakt, iż to dom rodzinny jest czynnikiem decydującym o dalszym rozwoju osobowościowym i

światopoglądowym nastolatka. Komunikaty medialne oraz wpływ rówieśników mogą w wielu przypadkach

negatywnie oddziaływać na nieustannie kształtującą się osobowość młodego człowieka, a to z kolei będzie

przejawiać się w ryzykownych zachowaniach nastolatków.

W roku 2016 w gminie Białe Błota zostało założone 46 Niebieskich Kart w których, czynniki

determinujące przemoc wskazane w formularzu „Niebieska Karta – A” aż w 32 przypadkach to alkohol a

środki odużające to 6 przypadków. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2016

wezwała 70 osób natomiast w 2015 – 48 osób- gdzie problemem jest nie tylko alkohol ale i środki

farmakologiczne i inne środki odużające w tym twarde narkotyki.

Władze lokalne powinny w sposób szczególny zadbać o małoletnich pochodzących ze środowisk

zagrożonych wykluczeniem społecznym. W związku z tym ważne jest, aby szkoła również była miejscem,

które przyczyni się do budowy systemu wartości młodego człowieka oraz ostrzeże i poinformuje go o

konsekwencjach wynikających z podejmowania ryzykownych działań.

Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota

Jacek Grzywacz

Id: 99B2AE24-2912-4BCF-8142-400192355C88. Uchwalony Strona 1




